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1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe
Contratación *PROYECTO DE

SANTA CRUZ DE LA SIERRA
07 / 2025

de evaluación y recomendac¡ón para el Proceso

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
de
DE

-FASE(CCLXVTÍ) 2lJ24- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC

o

solic¡tud de In¡c¡o de proceso de contratación: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP-NoT/N ro.oo 67/2025 | l-2o25-o3741 de fecha 10 de febrero

del 2025, la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Erick Amer¡co

Delgado Mamani con cargo Responsable de Gestión de Proyectos, realizó la

SOLICITUD DE PUBLICAC]ON DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE

CONTRATACION *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCLXVTI) 2024- SANTA CRUZ"

Autorizac¡ón del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: según Resolución

Adm¡nistrativa No o27 /2025 de fecha 12 de febrero de 2025. El Responsable de

contratación Directa (RCD) autorizó el ¡nicio del proceso de contratac¡ón y aprobó

el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -

FASE(CCLXVrr) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 07 /2025 (PRTMERA

CONVOCATORIA)" solicitado por el lic. Hernan Canaviri Camacho RESPONSABLE

DE CONTRATACION DE PROYECTOS Med¡ante Nota Interna 1-2024-03741 |

AEV/DIR.SCZIACP-NoT/N ro.0o 67 /2o?5 de fecha 11de febrero de 202524'
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RE F.

L¡c. V¡anca Nancy Paz Peña
TÉcNrco rrr EÑ coNTRATAcTóN DE PRoYEcros r

COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN
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Publ¡cación: Se hizo la publicación med¡ante la página web de la Agencia Estatal

de Vivienda en fecha 13 de febrero de 2025.
Designación com¡s¡ón de Evaluación y Calificación: La designación de la

Comisión de Evaluación y Calif¡cac¡ón fue realizada med¡ante memorándum
AEV/RCD/N"OO7 O/2O25 de fecha 21 de febrero de 2025 a los siguientes servidores
pú blicos:

Invitac¡ones a lurídica: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo
instituc¡onal se realiza la inv¡tación al área jurídica, en atención al inciso h) Art¡culo
3 (Princ¡p¡os) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de

Mater¡al de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,

documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y
serv¡cios son pú blicos".
Invitac¡ones a Transparencia: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo
institucional se realiza la invitac¡ón a la un¡dad de Transparenc¡a de la AEvivienda,
en atención al inc¡so h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratac¡ón

Directa De Obras, Adquisic¡ón de Material de Construcción y Serv¡cios de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de

contratación de bienes, obras y servic¡os son públ¡cos".

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:00 del 25 de febrero de 2025 se

presentó los sig u ientes proponentes:

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentac¡ón de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propu estas.
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CARGONOMBRE COMPLETO

TECNICO I EN DISENO II ng. Natalia Gallardo Chavarria

TÉcNIco
CONTRATACIóN
PROYECTOS I

III EN

DELic. Vianca Nancy Paz Peña

No PRO PO N ENTES
PRESENTACIóN

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ORIENTAL 25/ 02/2025 08 i47
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2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratac¡ón D¡recta de Obras, Adqu¡sición de Material de

Construcción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de V¡vienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los

diferentes sistemas informáticos ¡nternos y externos, para ver¡f¡car si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) verificac¡ón de imped¡dos en el sistema de contratac¡ones Estatales
(SICOES):

PROPONE'{TES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTII,IIENTO
OE CONTR.ATOS A

LA FECHA

1 SIN REGISTROS 5IN REGISTROS

2 CUELLAR-VEGA SIN REGISTROS

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ATMANGEDON SIN REGISTROS

2 CUELLAR-VEGA SIN REGISTROS

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) ver¡f¡cación cuadro de Mando Integral (CMI):

No OBSERVACIONES

1 ATMANGEDON

Nóm¡na de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumpl¡miento al numeral
74.4 del Documento de Contratación Directa, en 25/02/2025 se procedió con a

presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.
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ATI\4ANGEDON

SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
part¡c¡par en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1)

á) Verificación de desist¡mientos en el S¡stema de Monitoreo de Contrataciones
(srMco):

PROPONENTES

SIN REGISTROS

Tetéfonos. (591-2 )126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www aev¡vienda.gob.bo / ONVSR.50050220 o 508-50220

Olicrnas departamentales La Pez \2)-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-33114886, Cochabamba 14t4124032,
Tarija (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114. Oruro (2)-5272666, Pando (5)'502430!S
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2 CUELLAR-VEGA SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d)Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVIVIENDA: Se

verificó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el

detalle actualizado al 27/o2/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo sig u iente:

No PROPONENTES

1
SIN REGISTROS

2 CUELLAR-VEGA SIN REGISTROS

3. EVALUACION DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguien
act¡v¡dades:

3,l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con

la verificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados, así

como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determinando s¡ la propuesta
cont¡nua o descal¡fica aplicando el sigu¡ente formulario:

?§
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La Comisión de Evaluación y calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

(t'

OBSERVACIO N ES

ATMANGEDON
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.:. ASOCIACION ACCIDENTAL ORIENTAL

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociac¡ones Accidenta les)

Nombre del Prcponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta econórn¡ca Bs 3 134 150.18

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ORIENTAL, CUMPLE sustancialmente y la
validez de los formularios de su propuesta como así también su Garantía de Seriedad de
propuesta y pasa a la s¡guiente etapa de evaluaclón.
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DAÍOS GENERALES DEL PROCESO

ver¡f¡cación
(Acto d€ Ap€rtura)

Evaluac¡ón P16limlñar
(Sesión Resorvada)

PRESENTÓ

Pág¡ña N" CONTIN U A DESCALIFICASI NO

REOUISITOS EVALUADOS

OOCUMENTOS

x

sl 03-04

1 Formulario A-í. Presentación de Propuesta

XSI 06-152 Formulario A-2b. ldentifcación del Proponeñte

XSI SIN FOLIO3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerjda)

19-57
X

SI4 Fo.mulario A-4. Hoja de Vida del Personal

59 62
X

SI5 Foamulario 8-1. Propuesta Económica

64-72
x é+/;c

SI6 Formulaaio C-1. Propuesta Técnrca

X
st 7 4-897. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales.

Ademá9 cada soc¡o en forma independ¡onte presontará:

91-9S
X

SIFormular¡o A-2c ldentificación de lntegrañtes de la Asociación
Accidental.

SI 101-133Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Propoñente.

I

ASOCIACION ACCiOENTAL ORIENTAL

#
BOLlV IA
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(*) En caso de no ev¡alenc¡arse errores aitrn ét¡cos el monto leído de 1¿ propuesta (pp) clebe trasladarse a ta castlla Monto Ajustado por Rev¡s¡ón

Ar¡tmét¡cá (MAPRA).

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratac¡ón

Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo

hab¡litado para esta etapa, apl¡cando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE'

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

EXPERIENCIA

PROPONENTE
ASOCIACION ACCIDENTAL

ORIENTAL
cumple No cumple

Forírularlo
Gener¿l y
Propoñente.

A-3 Exper¡encta
Específ¡ca del CUT,,I PLE

Formularlo A-4 Hoia de vida, de

¡Construy
r.r u, rv.)s slle

endo
ños!

N NOMBRE DEL PROPONENTE
vALoR LE¡Do oE LA

PROPUESTA

MONTO AJUSfADO POR
REvrsróN ARrrMÉTtcA

(MAPRA)

PROPUESTA
EcoNóMrcA REAL

1

ASOCIACION ACCIDENTAL
ORIENTAL

Bs. 3.134.150, 18 Bs 3134.150.18 Bs 3.134.150.'18

La Paz Ofrcrna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oct!brg
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ct,

como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta del proponente ASOCIACION

ACCIDENTAL ORIENTAL, no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro del

prec¡o referencial. En tal sentido, al ser el único proponente s¡n ninguna observación se le

asignará el puntaje máximo de (30) tre¡nta puntos.

3.2. APLICACIóN PC¡- METODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de

ieleic¡ón y adjud¡cación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,

Proouesta. Técn¡ca y Costo, asignando el s¡gu¡ente puntale:

PRI¡4ERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20'1'1 del Documento de

co"tratac,ó" D,re.ta la comisión de Evaluación y calif¡cación procedió con la
verificación de errores ar¡tméticos, obteniendo lo s¡guiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

CUMPLE

2@"*","".*
¿5BoLlvlA
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METODOLOGTA
CUMPLE

CUl.{ PLEl NO SI CUMPLE

Forñularlo c-1
(Llenado por la Entld.d)

PROPONENTE
ASOCIACTON ACCIDENTAL RIO

GRANDE
cumple No cumple

Propuestá Técnlca CUMPLE

METODOLOGIA
CUMPLE

CUMPLE/NO S¡ CUI.IPLE

o

o

BOLIVIA
¡Construyendo|lr/, /ocsuellost

PROPONENTE
ASOCIACION ACCIDENTAL

ORIENTAL
Puntaje

Asignado
Puntaje Obtenido

CONDICIONES AD¡CIONALES
Formularlo C-2

(Llenado por la ent¡dad)

10

El proponente presenta un adicional
de 9,26 veces más, a lo requerido
en la exper¡encia específica. Por lo
tanto corresponde el puntaje de:

10 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
mínrmo requerido en la expenencia especítlca, se argnará 2

Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un máx¡mo de 10
puntos. (Para la puntuac¡ón solo se tomará en cuenta
exDerienc¡a en el Sector Público)

6

El proponente presenta un TOA con
una experiencia específica adicional
a lo requerido de 29 meses. Por Io
tanto, corresponde el puntaje de:

6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERAT¡VO DE ÁREA (TOA)

Se asigna.á 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales al
solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6

El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con una
experiencia específica adicional a lo
requer¡do de 35 meses. Por lo
tanto, corresponde el puntaje de:

6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

El proponente presenta un TECNICO
ALMANCERO con una expeflencra
especifica adic¡onal a lo requerido d
29 meses, Por lo tanto, correspond
el puntaje de:

l puntos

1

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNtCO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
sol¡citado, hasta un máximo de 1 punto.

El proponente presenta 2 albañiles
femen¡no ad¡c¡onales al personal
requer¡do. Por lo tanto, corresponde
el pu ntale de:

2 puntos

2

PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l
femen¡no, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal
debe.á cumplir lo requerido en el TDR.

3

El proponente presenta 3
especialistas adicionales al
personal requer¡do. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

3 puntos

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especral¡sta
p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Especialista p/instalación eléctrica y/o Constructor
Especialista p/ instalac¡ón en materiales prefabricados
adicional, hasta un máx¡mo de 3 puntos, drcho personal
deberá cumplrr lo requerido en el TDR.

La Paz Oficrna Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubro
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RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA
PUNfAfE

ASIGNADO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

ORIENTAL

Puntale de
CUMPLE

la evaluac¡ón CU l'IPLE/NO 35 35

Pun ede las Condic¡ones Adicionales 35 35

PUNTA]E TOTAL DE LA ¡vrr-u¡c¡óx o¡
LA PRO puesrl rÉcn¡c¡ (pr) 70 70

ABREVIACION
PUNTAJE

ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntale de la Evaiuación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

PROPONENTE

RESUMEN OE EVALUACION ASOCIACION ACCIDENTAL
ORIENTAL

taje de la Evaluación de la Propuest¿ Económica 30

70Punta.le de la Evaluación cle la Propuestá Técnica

PUNTA]E TOTAL 100

3.2.3. DETERIyTINACION DEL PUNTAJE ToTAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 20.3 del Documento de contratación Directa, la

éoriri¿n de Evaluación y Calif¡cación ha determinado el puntaje total apl¡cando el

formulario V-4.
FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA
Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

o

t--

,sBbentoñ¡.io.-
BOL¡VIA

¡Construygndot',lr,.,,,o..suGñosl

El proponente Presenta 2 alba
adicionates al personal requerido.
Por lo tanto corresponde el puntaje
de:

ñiles

2 u ntos

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo socrai)

adicio;al, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal deberá

cumplir Io requerido en el TDR.

5VEH CU LOS El proponente oferta 1 camioneta
adicional al requerido. Por lo tanto
corresponde el Pu ntaje de:

2 untos
2

3

El proponente oferta 1 volqueta
adicional al requerido. Por lo tanto
corresponde el PU ntaje de:

3 untos

La calif¡cac¡ón se realizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte l Camioneta ad¡cional
a las min¡mas r€queridas se le asignará 2

Puntos.
. A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Cam¡ón

adicional a los mín¡mos requer¡dos se le

asr nará 3 Puntos

35PUNTAJE TOTAL DE
ADICIONALES

LAS CONDIC¡ONES

el

DESCRIPCIóN

l
____J

2

35 puntos,

La Paz Ofic na Nacronal Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de Octlbre
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De acucrdo a los resultados finales, se determrna que la propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENÍAL ORIENTAL como representante legal de la asociación accidental
la sra. Gabriela Fernandez ¡4endez obtuvo 1oo sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION
De acuerdo a la evaluac¡ón real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente AsOC¡ACIOfi¡ ACCIDENTAL oRTENTAL como representante legal de la

asoc¡ación accrdental la Sra. Gabr¡ela Fernandcz I'4endez alcanzó un puntaje 1OO sobre
lOO puntos y cumplió con todas las cond¡cioncs establcc¡das en el DCD, resultando
cal¡frcado cn cl prcscntc proceso dc contratacrón.

o 5. RECOMENDACION

NRO COMPOT{ENTE
pnov r s r ó¡¡/oo r rcr ór'¡
CONS IRUCCION
c¡pnc¡¡rctó¡r,
SrCUll'4ltNfO

MOf{TO

Rs.2.632845,95.

l]s.501.304,23.-

I}s.3.134.150,18.-

DT MA I TRIALTS DT

AslsfaNc¡^ r í cru¡cn,

I

2

TOTAL

o

Por un plazo de cjecución de obra de 18O dias calcndario computables desde la ordcn
dc proceder emit¡da por el Inspector de Obra, por haber obtenido 1OO puntos, de
acuerdo a su propucsta prescntada y cumplido con los requisitos establecidos en el
Documcnto de Contratación D¡recta DCD y/o Tórminos de Refcrencia.

Es cuanto informamos para fines consiguicntcs

Por la Comrsión de Evaluación y Calificación

fÑElÚ/A 6§s{í
IEN

I

1 Ii{)t l\ I \

Sc rccomicnda ¿ su autoridad, adjudicar cl proponcntc AsocIAcIoN acCTDENTAL
oRTENTAL como rcprcscntantc legal dc la asociación accidcntal l¿ Sra. Gabricl¿
Fcrn¿ndcz l'4cndc./ para la Contratación "PROYECTO DE VIVIENoA CUALITATIVA EN
EL MUNICIP¡O DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLXVII) 2024- SANTA
CRUZ, AEV-SC-DC 07 /2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un monto dc Bs
3.'134.I 50,18 cada componcnte en el siguicntc cu¿dro:

/(


